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P R O T O K Ó Ł nr I/14 
sesji Rady Miejskiej Węglińca 

w dniu 28 listopada 2014 r.  
miejsce posiedzenia – sala posiedzeń Urzędu GiM W ęgliniec 

 
 
         Pierwszą sesję VII kadencji Rady Miejskiej Węglińca rozpoczęto o godz. 13.00 od 
odśpiewania hymnu Polski w stojącej postawie wszystkich zebranych. 
 
Po hymnie, radna seniorka – Barbara Fink otworzyła posiedzenie wypowiadając słowa: 
„Otwieram pierwszą sesję Rady Miejskiej Węglińca”. Poinformowała, że zgodnie z 
przepisami ustawy samorządowej upoważniona jest do prowadzenia sesji do czasu wyboru 
Przewodniczącego Rady.  
Następnie powitała wszystkich zebranych. Lista radnych stanowi zał. nr 1, a lista osób 
zaproszonych-załącznik nr 2. 
 
Następnie prowadząca obrady zwróciła się do Przewodniczącego Miejskiej Komisji 
Wyborczej w Węglińcu o wręczenie zainteresowanym zaświadczeń o wyborze na radnych.  
Przewodniczący-Tomasz Ferens w imieniu własnym i członków komisji pogratulował 
wyboru, składając jednocześnie życzenia sukcesów w pracy na rzecz lokalnego samorządu. 
Potem wraz z członkami komisji wręczył kolejno wszystkim radnym zaświadczenia o 
wyborze.  
 
Prowadząca posiedzenie poinformowała, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. 
Natomiast po złożeniu ślubowania i stwierdzeniu kworum, Rada będzie władna podejmować 
uchwały.  
W związku z tym przystąpiono do ślubowania.  
Radny junior-Grzegorz Tyrakowski, przy stojącej postawie wszystkich obecnych na sali, 
odczytał tekst ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, 
ślubuj ę uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 
względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. Po odczytaniu w/w tekstu wszyscy 
obecni na sali usiedli natomiast wyczytywani przez radną seniorkę radni, w postawie stojącej, 
kolejno odpowiadali: 

1. Wanda Antonina Batog  – ślubuję, 
2. Wanda Eugenia Batog – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 
3. Waldemar Błauciak   – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 
4. Maria Fedyczkowska  – ślubuję,  
5. Andrzej Fink    – ślubuję 
6. Barbara Fink     – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 
7. Elżbieta Grabowska  – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 
8. Krzysztof Kutrowski   – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 
9. Mariusz Mól    – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 
10. Stanisław Papież   – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 
11. Tomasz Szymański   – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 
12. Grzegorz Tyrakowski  – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 
13. Bożena Wajda   – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg 
14. Marek Wawrzynek   – ślubuję 
15. Zbigniew Zawadzki   – ślubuję 

Radna Barbara Fink stwierdziła, iż wszyscy radni objęli mandat radnego, tj. 15 radnych, co 
stanowi kworum.  
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Następnie odczytała porządek posiedzenia zawarty w Postanowieniu Komisarza Wyborczego 
w Jeleniej Górze z dnia 25 listopada 2014 r (zał. nr 3). Zwróciła się z pytaniem o uwagi bądź 
ewentualne, inne propozycje. Ponieważ ich nie zgłoszono stwierdziła, że Rada będzie 
obradowała wg przedstawionego porządku, przy czym punkt 1, 2 i 3 został już zrealizowany. 
Zgodnie z nim, kolejnym punktem posiedzenia był wybór Przewodniczącego Rady.  
Prowadząca obrady przypomniała, iż wybór ten następuje bezwzględną większością głosów w 
obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w trybie głosowania tajnego.  
Po tej informacji przystąpiono do zgłaszania kandydatur.  
Radny Tomasz Szymański zgłosił kandydaturę radnego Waldemara Błauciaka. W 
uzasadnieniu wskazał, że w/w przez trzy kadencje pełnił funkcję radego. W minionej kadencji 
rady pełnił funkcję Przewodniczącego Rady. Wykazał się przy tym dużą pracowitością, 
zaangażowaniem w pracy z radnymi i urzędnikami oraz konsekwencją działań.  
Zainteresowany wyraził zgodę na kandydowanie. Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono, 
jednogłośnie, 15 głosami „za” zamknięto listę kandydatur.  
Prowadząca sesję poinformowała, iż należy dokonać wyboru komisji skrutacyjnej. 
Zaproponowała jednocześnie, by komisja ta liczyła trzy osoby. Dodała, że jeżeli innych 
propozycji w tym względzie nie będzie, uzna, iż zgłoszony skład liczebny zostanie przyjęty 
przez aklamację.  
Radna W.Batog zgłosiła kandydaturę radnego G.Tyrakowskiego, który wyraził zgodę. 
Radny Stanisław Papież zgłosił kandydaturę radnego Marka Wawrzynka. W/w wyraził zgodę. 
Radna Bożena Wajda zgłosiła radną Marię Fedyczkowska, która również wyraziła zgodę.  
15 głosami „za” zamknięto listę zgłoszonych kandydatur. 
Nastąpiła przerwa w obradach, podczas której komisja przystąpiła do ukonstytuowania się. 
Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej-radny G.Tyrakowski poinformował, iż na 
karcie umieszczone zostało nazwisko zgłoszonego kandydata-Waldemara Błauciaka. Każdy z 
głosujących stawia jeden znak „X” tj. albo w miejscu: „za”, albo „przeciw” lub „wstrzymuję 
się”.   
Członkowie komisji skrutacyjnej rozdali karty do głosowania. Po głosowaniu karty zebrano 
do urny.  
Nastąpiła przerwa w obradach, podczas której komisja skrutacyjna przystąpiła do ustalenia 
wyników głosowania. 
Po przerwie przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół zawierający wyniki 
wyborów (zał. nr 4), a z uwagi na stwierdzony wynik głosowania tj. 13 głosów „za”, 1 
„przeciw” i 1 „wstrzymujący się” stwierdzono, że kandydat Waldemar Błauciak uzyskał 
bezwzględną większość głosów i wybrany został Przewodniczącym Rady Miejskiej 
Węglińca.  
Kończąc procedurę wyboru, prowadząca sesję B.Fink odczytała treść uchwały nr 1/I/2014 z 
dnia 28 listopada 2014 r  w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Węglińca. 
Uchwała ta stanowi zał. nr 5.  
Radna seniorka, wręczając symboliczną wiązankę kwiatów, pogratulowała W.Błauciakowi 
wyboru i przekazała dalsze prowadzenie obrad. 
Nowo wybrany Przewodniczący Rady podziękował wszystkim, którzy oddali na niego swój 
głos. Wyraził nadzieję, że nie zawiedzie oczekiwań, i że wspólnie z radnymi podoła 
wszystkim problemom gminy. Zaprosił wszystkich do współpracy i zapewnił o godnym 
reprezentowaniu Rady. 
 
Wskazując kolejny punkt obrad SPRAWOZDANIE O STANIE GMINY, Przewodniczący W.Błauciak 
oddał głos Burmistrzowi-Andrzejowi Kutrowskiemu.  
Burmistrz powiedział, iż sprawozdanie to w formie pisemnej zostanie złożone w Biurze Rady. 
Wskazał, że dokument opisuje wszystkie sfery życia, za które odpowiada gmina. Natomiast w 
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komentarzu m.in. zwrócił uwagę na sprawy wymagające pilnych decyzji. Wskazał, iż w 
budżecie pozostawione są rezerwy. Poza tym, iż są rezerwy wpisane w wydatki budżetowe, 
które nie będą do końca wykonane ze względu na oszczędności poczynione w trakcie 
procedur przetargowych. Poinformował, że niewykorzystana w br część tych rezerw oraz 
ponadplanowe dochody, jakie mogą się pojawić, spowodują, że w przyszłym roku powstanie 
nadwyżka budżetowa, która będzie dodatkowym źródłem pieniędzy na pokrycie braku 
wydatków lub na zmniejszenie zadłużenia przewidzianego w przyszłorocznym budżecie. 
Wskazując na przygotowany projekt budżetu na rok 2015 wskazał na pilną potrzebę podjęcia 
pracy nad tym dokumentem. Zwrócił uwagę, iż zawiera on pewne decyzje, które muszą być 
poparte uchwałami Rady m.in. dopłaty do gospodarki komunalnej. Podkreślił, że ze względu 
na zmianę ewentualnych założeń przyjętych w budżecie musiałoby to nastąpić do 4 grudnia 
br. Kontynuując wypowiedź, Burmistrz wymienił także ważne dla gminy inwestycje, jak 
modernizacja stacji ujęcia wody w Ruszowie oraz termomodernizacja obiektów użyteczności 
publicznej, na które przewidziane są środki z zewnątrz, a także zaplanowane środki w 
budżecie. Dodał, że w przypadku ewentualnych zatorów finansowych, należałoby tu 
skorzystać z pewnych rezerw pozostawionych w budżecie. Wskazał na konieczność czuwania 
nad trwałością projektów zadań wykonanych. Poinformował również, że na wydatki bieżące 
nie można zaciągać kredytu, a także, że wydatki nie mogą wzrosnąć ponad dochody bieżące. 
Wskazując najpilniejsze decyzje wymienił; modernizację stacji ujęcia wody w Ruszowie i 
modernizację ujęcia wody w Węglińcu. W uzasadnieniu wskazał m.in. na terminy decyzji 
zezwalających na użytkowanie ujęć wody. Zauważył ponadto, że z chwilą ogłoszenia zasad 
finansowania programów finansowych należy podejmować decyzje o aplikacji środków 
finansowych, dodając, iż będzie to dotyczyło głównie 2015 i 2016 roku.  
Generalnie stwierdził, że przyszłoroczny budżet jest trudny wskazując na założone 
pozyskanie znacznie większych dochodów ze sprzedaży nieruchomości komunalnych ( w tym 
ok. 700 tys. zł w tym ze sprzedaży gruntów  w Czerwonej Wodzie na działalność gospodarczą 
związaną z produkcją energii  słonecznej). Stwierdził, iż będzie to możliwe po zmianie przez 
Radę planów zagospodarowania przestrzennego, a przede wszystkim po zmianie studium. 
Jednak, by nie dopuścić do wyblokowania inwestorów, w decyzji o ogłoszeniu  przetargu na 
sprzedaż tych gruntów musi zostać zapisane, że trwają prace przy zmianie studium i planów 
miejscowych w wymienionym wcześniej kierunku. Zauważył, że gmina sama powinna 
przemyśleć możliwość wejścia w tego rodzaju inwestycje.  
Burmistrz wskazał także potrzebę pilnego podjęcia prac nad zmianą strategii rozwoju, 
strategiami i planami rozwoju poszczególnych miejscowości poprzez dostosowanie ich do 
nowej perspektywy finansowej z różnych funduszy unijnych. Pilnej decyzji wymaga również 
sprawa dotycząca niedoboru w budżecie w zakresie gospodarki odpadami, bowiem wydatki 
są większe od przychodów. Należy więc zdecydować, czy podnieść opłaty w tym związane, 
jak zaplanowano w budżecie czy dopłacić zmieniając projekt budżetu w tym zakresie.   
Kończąc, Burmistrz stwierdził, że odpowiedzi na ewentualne pytania do spraw zawartych w 
sprawozdaniu udzielą urzędnicy na następnych sesjach. Sam również w miarę możliwości 
będzie do dyspozycji.  
Pogratulował jeszcze radnym wyboru. A wyrażając przekonanie, iż wszystkim radnym chodzi 
o dobro gminy, stwierdził, że na pewno znajdą wspólny język i wypracują decyzje najbardziej 
korzystne dla gminy. Zaapelował, by mimo  ewentualnych różnic, obdarzać się wzajemnym 
szacunkiem. Życzył też radnym, by po 4 latach sprawowania funkcji czuli satysfakcję z 
dobrze wypełnionego obowiązku.  
Odnosząc się do pytania, radnemu S.Papieżowi wyjaśnił, że kwota nadwyżki jest znana 
dopiero po wykonaniu budżetu, wskazując przy tym na koniec marca. 
Przy okazji wskazał na trwające od 1,5 roku prace związane z odzyskaniem podatku VAT na 
realizowanych od 5 lat inwestycjach. Dodał, że pozyskane z tego tytułu środki stanowić będą  
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rezerwę, którą będzie można przeznaczać na braki w budżecie lub na cele rozwojowe.  
Odpowiadając radnemu Markowi Wawrzynkowi w nawiązaniu do planowanej sprzedaży 
gruntów w Czerwonej Wodzie wyjaśnił, iż nie może mówić szczegółów, ale wskazał na 
zainteresowaną tym firmę inwestującą obecnie w Czerwonej Wodzie w działki prywatne, 
firmy niemieckie mające przedstawicielstwa polskie, firmę z Wrocławia. Przybliżył również 
kwestie związane z  różną wielkością dofinansowania tego typu inwestycji, w różnych 
województwach, podkreślając przy tym, że tam gdzie wskaźnik będzie mniejszy, 
zainteresowanie również będzie mniejsze. Wskazując wymienioną w/w sprawę oraz problemy 
dotyczące kanalizacji i sanitacji zasygnalizował, że wymuszą one na Radzie podjęcie trudnej 
decyzji o zmianie formy prawnej funkcjonowania gospodarki komunalnej.  
Odnosząc się do pytania radnego Zbigniewa Zawadzkiego, o to czy w sprawozdaniu jest 
zawarta informacja, jakie koszty poniosła gmina w trzech kwartałach w dziedzinie gospodarki 
odpadami wyjaśnił, że w projekcie budżetu przedstawiona została pełna kalkulacja wraz z 
symulacją obejmującą cały rok. Zauważył przy tym, że mimo, iż w bieżącym roku wynika 
pewna nadwyżka przychodów nad wydatkami, to gmina ma obowiązek przez kolejne trzy lata 
finansować zobowiązania wobec Gminy Lubań z tyt. realizowanej na ich terenie wspólnej 
inwestycji.  
 
Następnie Przewodniczący Rady poprosił radnych S.Papieża i G.Tyrakowskiego o rozdanie 
radnym teczek, wymieniając zawarte w nich materiały; ustawa o samorządzie gminnym, 
statut Gminy i Miasta Węgliniec, projekt budżetu GiM Węgliniec na 2015 r., projekt uchwały 
w spr. WPF na lata 2015-2025, projekt uchwały w spr. zmiany uchwały dot. ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłat na terenie GiM Węgliniec, 
projekt uchwały w spr. zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na rok 2015, projekt uchwały w spr. udzielenia dopłat do cen za 
wodę i odprowadzane ścieki na terenie Gminy i Miasta Węgliniec, pismo w spr. złożenia 
pierwszego oświadczenia majątkowego oraz ankieta radnego.  

Przewodniczący Rady poinformował o możliwych, jeszcze w roku bieżącym, trzech 
posiedzeniach Rady. Zwrócił uwagę, że po powołaniu składów komisji, zaczną one również 
posiedzenia we własnym gronie. Poza tym poinformował, że materiały na posiedzenia będą 
przekazywane w formie elektronicznej, a dodatkowe powiadomienie o tym fakcie sms-em.  
Informując, iż najbliższa sesja odbędzie się najprawdopodobniej w przyszłym tygodniu 
zwrócił uwagę, że zawiadomienie posiada podstawę prawną do zwolnienia z pracy na ten 
czas.  

Radny Z.Zawadzki nawiązując do sprawy reorganizacji Posterunku Policji w Węglińcu, pytał 
czy ze strony Urzędu planowane jest spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji.  
Burmistrz A.Kutrowski wyjaśnił, że przedstawił Komendantowi swoje stanowisko na piśmie, 
gdyż taka opinia jest wymagana z mocy ustawy. Dodał, iż w piśmie tym wystąpił również o 
to, by radni poznali to stanowisko. Zauważył, że Komendant nie przedstawił zasad pracy 
Policji po reorganizacji ani analizy porównawczej stanu obecnego z proponowanym. Dlatego 
też w piśmie została zawarta prośba o przedstawienie także powyższych informacji nowo 
wybranym władzom.   

Radny S.Papież, któremu prowadzący obrady przekazał głos, wręczył Burmistrzowi 
A.Kutrowskiemu wiązankę kwiatów i w imieniu radnych złożył imieninowe życzenia.  

Dziękując i zwracając się do radnych, Burmistrz powiedział, że początek zawsze jest trudny, 
ale jeżeli radni poczują odpowiedzialność za to co będą robili, nie patrząc na partykularne 
interesy grup zawodowych czy grup wyborców, lecz na gminę, za kilkanaście, kilkadziesiąt 
lat, wszyscy oddadzą im honor.  
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           Ponieważ porządek obrad został wyczerpany, o godz. 14:12 Przewodniczący 
zakończył obrady słowami: „Zamykam pierwszą sesję Rady Miejskiej Węglińca”.  
 
 
 
     RADNA SENIORKA  PRZEWODNICZĄCY RADY  
     (-) BARBARA FINK                  (-)WALDEMAR BŁAUCIAK 
 
 
 
 
 
 
Protokółowała: 
 
M.Janczak-BRM  
Węgliniec, 2 grudnia 2014 r  

 
 


